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Vi måste göra något åt det - 
gräsrotsinitiativet som brinner för 
breddad rekrytering till estetisk kurs 
Gräsrotsinitiativet vill skicka ett stort tack till er som medverkade i workshopen om breddad 
rekrytering estetisk kurs på folkhögskoleforum! 

Här nedan finns en sammanställning av alla idéer om hur vi kan bredda rekryteringen till våra 
estetiska kurser som kom fram till. Lycka till i ert fortsatta arbete på skolorna! 

Vill du fortsätta nätverka eller få info om vad som händer kring frågan? Gå gärna med i Sveriges 
folkhögskolors Facebookgrupp "Breddad rekrytering för ökad mångfald på folkhögskolans estetiska 
kurser" 

Du kan också gå med i gräsrotsinitiativets maillista skriv till katja.timgren@kvinnofolkhogskolan.se 
om du vill bli tillagd i maillistan. 

 

Vår workshop hade särskilt fokus på att nå även personer med bakgrund utanför Norden eller från 
hem med kortare utbildning eftersom det är de grupperna man kan se i statistiken är 
underrepresenterade generellt.  

Här är våra idéer om hur vi kan bredda deltagandet på våra estetiska kurser 

 

* Ha tålamod. Börja någonstans!  

* Visa på en mångfald i vår marknadsföring 

* Ta in gästlärare med tex bakgrund utanför Norden  

Samarbeta med andra folkhögskolor tex om vilka gästlärare som kan vara bra 

Inte nöja sig med steg ett, utan tex fortsätta samarbeta med gästlärare på olika sätt. 

 

Skapa kontakter med kulturlivet utanför skolan som redan nu når personer som skolan behöver bli 
bättre på att nå med estetisk verksamhet: 

* Bjuda in blivande ambassadörer och nyckelpersoner ur kultur och föreningslivet som når de 
grupper vi behöver nå till skolan. 

* Gör gemensamma evenemang.  

* Visa oss göra något ihop med kulturhus och kulturföreningar tex i områden där många ur de 
grupper vi behöver nå bättre bor. 



* Mässor ihop med andra kulturaktörer. 

* Samverkan med studieförbund som har kvällskurser/ studiecirklar 

* Erbjuda sina lokaler till kulturföreningar som når andra grupper än skolans estetiska verksamhet nu 
når. 

 

Fler ideer för att knyta nya kontakter med kulturintresserade 

*Börja framträda för en bredare publik på andra platser där de man behöver nå finns, inte bara 
nuvarande deltagarnas gamla gymnasium 

* Nätverka med lärare/ kulturskola 

* En skola har haft sommarjobbare från kommunen som fått sommarjobba med konst  

 

Kursutbud 

* Se till att estetisk verksamhet görs där personer vi behöver nå bättre bor. tex skaffa filialer och se 
till att även estetisk verksamhet görs på filialer. 

* Starta ny estetisk kurs som bygger på tex flexibilitet i upplägget. 

* Antal träffar och tidpunkter för träffar anpassat till att det ska gå att jobba samtidigt.  

Tex kvällar och helger 

Distans kan vara bra. 

Deltidsstudier kan fungera som inkörningsport 

* Ta reda på alternativa finansieringsvägar för personer under 19 år som ej kan söka CSN. Finns det 
stipendier? 

* Göra allmän kurs med estetisk inriktning/ estetiska inslag. Rekrytera därifrån till andra estetiska 
kurser? 

* Sommarkurs i estetiskt ämne, prova på att gå på folkhögskola, tex i samarbete med gymnasieskolor 
där många av de vi behöver nå bättre studerar. Bussa ut personer till skolan? 

 

Fler tips: 

* Anpassa antagningskriterierna. Vilkar krav känner de som söker? 

* Skaffa deltagarambassadörer (engagera deltagare som ni haft som kan nån kulturintresserade ni 
har svårt att nå i nuläget) 

* Be deltagarna om hjälp och exempel. Både kring kursinnehållet hur det kan inkludera fler och kring 
hur rekryteringen kan bli bättre. 

* Förankra/ förklara behovet av breddat deltagande för skolledningen 


